

## NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

<b>Projekto pavadinimas</b>	Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo Nr. IX-987 2 straipsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 8 <sup>1</sup> straipsniu įstatymo projektas
<b>Projekto rengėjas</b>	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija
<b>Projekto tikslai</b>	Įstatymo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 164, nuostatas dėl ūkininkų derybinės galios stiprinimo ir konkurencingumo didinimo (vietinės gamybos produktų vartojimo didinimas plėtojant trumpąsias maisto tiekimo grandines), nuostatas dėl finansinių paskatų ir paslaugų jaunoms ar vaikus auginančioms šeimoms plėtros.

### Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)\*

<b>Poveikis socialinei aplinkai</b>	<p>Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano nuostatas, siekiama sudaryti teisingas prielaidas asmenims, auginantiems vaikus iki 6 metų (imtinai), suteikti valstybės paramą įsigyjant maisto produktus (išskyrus alkoholinius gėrimus) iš labai mažų įmonių ir žemės ūkio veiklos subjektų. Vienas iš svarbiausių uždavinių skatinti asmenis, auginančius vaikus maisto produktus įsigyti iš ūkininkų, smulkių prekeivių, sudarant palankesnes sąlygas jiems plėsti savo ūkinę veiklą, didinti konkurencingumą.</p> <p>Įstatymo projektas turės teigiamą įtaką socialinei aplinkai. Bus sukurtas naujas teisinis reguliavimas, kuris sudarys palankias sąlygas asmenims, auginantiems vaikus, įsigyjant maisto produktų gauti nustatyto dydžio nuolaidą.</p>
<b>Poveikis valstybės finansams</b>	<p>Priėmus Įstatymo projektą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus e. kupono vertę atitinkamiems metams reikės papildomų lėšų e. kuponais suteiktoms nuolaidoms kompensuoti. Pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktus duomenis, Lietuvoje vaikų iki 6 metų (imtinai) yra apie 200 tūkst. Atsižvelgiant į tai, kad planuojama e. kupono vertė būtų 2 eurai, o šių kuponų skiriama 3 vnt. per mėnesį (iš viso 6 eurai per mėnesį), skaičiuojama, kad vieniems metams reikėtų 14 400 000 tūkst. valstybės biudžeto lėšų kompensacijoms. Pažymėtina, kad Įstatymo projekte siūloma įsigaliojimo data yra 2019 m. liepos 1 d. Atsižvelgiant į tai, pirmaisiais metais (2019 m.) reikėtų 7 200 000 tūkst. valstybės biudžeto lėšų. 2020 m. ir vėlesniais metais Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus kitą e. kupono vertę (didesnę) galimai reikėtų daugiau valstybės biudžeto lėšų.</p> <p>Pažymėtina, kad sukuriant, tvarkant e. kupono informacinę sistemą (EKIS) būtų naudojami valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui skirti asignavimai ir papildomų biudžeto lėšų nereikėtų skirti.</p>
<b>Poveikis administracinei naštai</b>	<p>Poveikis paramos gavėjų ir valstybės institucijų administracinei naštai nenumatomas.</p> <p>Labai mažos įmonės, žemės ūkio veiklos subjektai gali patirti administracinę naštą priėmus Įstatymo projekto įgyvendinamuosius teisės aktus (nustatant dalyvavimo e. kupono programoje procedūras – duomenų teikimą EKIS).</p>

**Kita svarbi informacija**

Įvertinus galimas alternatyvas, pasirinktas valstybės paramos modelis, sukeliantis mažiausią našą paramos gavėjams ir subjektams, kuriuose bus galima panaudoti teikiamą paramą, bei nenustatantis sudėtingų ir ilgų paramos gavimo procedūrų (bus naudojamosi EKIS).

**Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą**

Vardas ir pavardė	Rūta Slidžiauskaitė
Pareigos	Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausioji specialistė
Institucija (padalinys)	Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija
Telefono numeris ir elektroninio pašto adresas	tel. (8 5) 239 1054, el. p. ruta.slidziauskaite@zum.lt.

  
Žemės ūkio  
viceministrė  
Ausma Miškinienė  
2019-01-09

  
Violeta Leščinskienė  
2019-01-09